Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

25-10-2024
F.16/24/139
NL:TZ:0000333372:F001
26-03-2024

mr. C.J. Hofman-Wels
mr M. Barsoum

Profer B.V. 26-04-2024
1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is statutair gezeteld te Dronten en is feitelijk gevestigd te 26-04-2024

Swifterbant, op het adres (8255 AE) Noordsingel 18 en ingeschreven in het 1

handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 85076783.

Activiteiten onderneming

Het doel was om met gefailleerde (interim) activiteiten te verrichten op het 26-04-2024

gebied van communicatie en het geven van trainingen. Het bleek echter snel 1

dat hier weinig vraag naar was, waardoor deze activiteiten niet of nauwelijks

van de grond zijn gekomen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2022 €87.185,00 €-3.473,00

Balanstotaal

€97.377,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0846fd58-7beb-ee11-a88c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3b4c31fb-53c0-ea11-80fa-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Voornoemde cijfers blijken uit de jaarrekening over boekjaar 2022. De curator
heeft de bestuurder meermaals verzocht om de financiéle gegevens over
boekjaren 2023 en 2024 beschikbaar te stellen. Tot op heden heeft zij deze
niet mogen ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Gefailleerde heeft nimmer werknemers in dienst gehad.

Boedelsaldo

€ 0,00
Toelichting

€0,00

€0,00
Toelichting

€0,00

€0,00
Toelichting

€0,00

Verslagperiode

van
26-3-2024
t/m

25-4-2024

van
26-4-2024
t/m

25-7-2024

van
26-7-2024
t/m

24-10-2024

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-07-2024
2

25-10-2024
3

26-04-2024
1

26-07-2024
2

25-10-2024
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 18 min
2 6 uur 18 min
3 3 uur 6 min
totaal 16 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag is opgesteld conform de door RECOFA vastgestelde richtlijnen. Het 26-04-2024
faillissementsverslag en alle daarbij behorende bijlagen zijn zo zorgvuldig 1
mogelijk samengesteld op basis van beschikbare gegevens en mededelingen

van onder meer de schuldenaar of haar (voormalige) bestuurder(s).

De curator staat niet in voor de volledigheid en/of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende informatie. Het kan voorkomen
dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, in een later stadium
gewijzigd moet worden of dat informatie (nog) niet openbaar gemaakt kan
worden. Aan dit faillissementsverslag en de bijlagen kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend. Schuldeisers dienen er rekening mee te houden dat
de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg van
nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is FEKU B.V. De heer F.
Kuipers is enig bestuurder en aandeelhouder van laatstgenoemde B.V.

1.2 Lopende procedures

Van enige betrokkenheid van gefailleerde bij lopende procedures is tot op
heden niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft een aansprakelijkheidsverzekering Bedrijven (AVB) en een
computer-/elektronicaverzekering lopende.

Verslag 2

De betreffende verzekeringspolis is inmiddels beéindigd. De curator onderzoekt
of er een premierestitutie aan de orde is.

1.4 Huur

De bestuurder heeft verklaard dat door gefailleerde een bedrijfspand werd
gehuurd. De onderliggende huurovereenkomst zou reeds voor de
faillietverklaring zijn beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Reeds kort na oprichting bleek dat weinig vraag was naar de diensten van
gefailleerde, waardoor deze activiteiten niet of nauwelijks van de grond zijn
gekomen. Uiteindelijk heeft gefailleerde haar eigen failissement aangevraagd.

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-07-2024
2

26-04-2024
1

26-04-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26-04-2024
Toelichting
1
Gefailleerde heeft nimmer werknemers in dienst gehad.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
26-04-2024
Toelichting
1
Zie 2.1.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Verificatie van vorderingen. 26-04-2024
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
n.v.t. 26-04-2024
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 26-04-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde financial leaset een voertuig. De leaseovereenkomst is inmiddels

beéindigd en het voertuig is terug geleverd aan de leasemaatschappij. De

curator zal de leasemaatschappij verzoeken om eventuele overwaarde naar de

boedelrekening over te maken.

Verslag 2

Na de verkoop van het voertuig resteert er een vordering van de
leasemaatschappij op gefailleerde. De werkzaamheden in dit verband zijn
afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog niet bekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal de aanwezigheid van enige andere bedrijfsmiddelen nog
moeten vaststellen dan wel uitsluiten. Daartoe wacht zij op de nog aan te
leveren administratie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator zal de aanwezigheid van enige andere activa nog moeten
vaststellen dan wel uitsluiten. Daartoe wacht zij op de nog aan te leveren
administratie.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie 3.8.

26-04-2024

1

26-07-2024

2

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

N.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar eventuele debiteurenportefeuille.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Geen

5.2 Leasecontracten

Zie 3.3.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

26-04-2024
E1

26-04-2024
EE

26-04-2024
mE1

26-04-2024

1

26-04-2024
mE1

26-04-2024
] 1

26-04-2024
mE1



5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Geen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van de faillietverklaring werden door gefailleerde al enige tijd geen
activiteiten meer verricht. De oorzaak hiervan was het uitblijven van
opdrachten. De voor de bedrijfsuitvoering benodigde activa is uiteindelijk door
gefailleerde verkocht.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen; zie 6.1.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024

1



6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van gefailleerde is bij de bestuurder opgevraagd. De
bestuurder heeft een gedeelte van de administratie van gefailleerde (digitaal)
aangeleverd. De curator zal de reeds verkregen administratie nader
bestuderen en het resterende gedeelte (indien nodig) opvragen bij de
bestuurder.

Verslag 2

Na bestudering van de ontvangen informatie is het de curator gebleken dat
een groot gedeelte van de administratie nog ontbreekt. De curator heeft de
bestuurder herhaaldelijk verzocht om de ontbrekende administratie aan te
leveren. De curator heeft de bestuurder een laatste keer de gelegenheid
gegeven om de administratie naar de curator te sturen. Mocht de curator de
administratie niet op korte termijn ontvangen, dan zal zij zich beraden over
eventueel te nemen maatregelen.

Verslag 3
De curator heeft slechts beperkte informatie ontvangen en concludeert dat er
niet is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2022 is tijdig gedeponeerd. Ten tijde van de
faillietverklaring was er nog geen verplichting voor het deponeren van de
jaarrekening over boekjaar 2023.

26-04-2024
=k
26-04-2024
=B
26-04-2024
=k
26-04-2024
=k
26-07-2024
i 2
25-10-2024
K 3
26-04-2024
=k



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Verslag 3
Gelet op de hoogte van het bedrag achter de curator nader onderzoek niet
opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Ja
Toelichting

Verslag 3

Aangezien de boekhoudplicht is geschonden staat het op grond van art.
2:248 lid 2 BW vast dat de bestuurder zijn taak kennelijk onbehoorlijk heeft
vervuld en wordt vermoed dat de onbehoorlijke taakvervulling een
belangrijke oorzaak is van het faillissement. De curator acht het evenwel niet
opportuun om de bestuurder aansprakelijk te stellen voor het tekort in het
failissement. Daarbij neemt de curator in aanmerking dat i) dat de boedel
ontoereikend is om een eventuele procedure te kunnen bekostigen en ii) de
verhaalsmogelijkheden van de bestuurder beperkt zijn.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Verslag 3

Uit de bankafschriften van gefailleerde blijkt dat er regelmatig betalingen zijn
verricht aan een aan gefailleerde gelieerde partij. Voornoemde betalingen
hebben mogelijk een paulianeus karakter. Aangezien de curator over
onvoldoende informatie beschikt en de ontvangende partij onvoldoende

verhaal biedt, achter de curator het niet opportuun om de werkzaamheden in

dit verband voort te zetten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 3
Zie onder 7.1.en 7.5.

26-04-2024
EE
26-07-2024
& 2
25-10-2024
EEB
26-04-2024
EE
25-10-2024
EEB
26-04-2024
EE
25-10-2024
EEB
25-10-2024

3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het verrichten van onderzoek naar de taakvervulling van het bestuur en
eventueel paulianeus handelen.

Verslag 3
Geen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Claimsagent B.V.: € 3,03
Salaris curator p.m.

Toelichting

Claimsagent B.V.: € 21,18
Salaris curator p.m.
Toelichting

Claimsagent B.V.: € 30,25
Salaris curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 4.570,00

€ 4.570,00

€ 22.774,00

26-04-2024

1

25-10-2024
3

26-04-2024
1

26-07-2024
2

25-10-2024
3

26-04-2024

1

26-07-2024
2

25-10-2024
3



8.3 Pref. vord. UWV

26-04-2024
Toelichtin
g =g
Nog niet bekend.
26-07-2024
Toelichtin
g EEZ
Nog niet bekend.
25-10-2024
Toelichtin
g EEB
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
26-04-2024
Toelichting
ER
Nog niet bekend.
26-07-2024
Toelichting
EE
Nog niet bekend.
25-10-2024
Toelichting
H3
Nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
26-04-2024
Toelichting
Egl
Nog niet bekend.
26-07-2024
6
EEZ
25-10-2024
8

EEB



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

€11.996,38

€ 29.569,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verifiéren van ingediende en nog in te dienen vorderingen.

Verifiéren van ingediende en nog in te dienen vorderingen.

I Verifiéren van ingediende en nog in te dienen vorderingen.

26-04-2024

1

26-07-2024

2

25-10-2024
3

26-04-2024

1

26-07-2024
2

25-10-2024
3

26-04-2024
1

26-07-2024
2

25-10-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog is er geen reden om aan te nemen dat gefailleerde betrokken is bij
enige procedure.

9.2 Aard procedures

Zie 9.1.

9.3 Stand procedures

Zie 9.1.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie 9.1.

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

26-04-2024
e opvragen resterend gedeelte administratie; 1
e onderzoek naar debiteurenportefeuille;
e onderzoek naar de administratie en vaststelling werkzaamheden aan de
hand daarvan; en
e verificatie van vorderingen.
Verslag 2 26-07-2024
2
e achterhalen administratie;
e onderzoek naar oorzaken faillissement en eventuele onregelmatigheden;
en
e verificatie van vorderingen.
Verslag 3 25-10-2024
_ S 3
e eventuele werkzaamheden in het kader van rechtmatigheid; en
e verificatie van vorderingen.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog onbekend. 26-04-2024
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 24-1-2025 25-10-2024
3
10.4 Werkzaamheden overig
Zie 10.1. 26-04-2024
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


